
1 

 

 

 

 

 

 

SŁOWO OD REDAKTORA  

To już dwunasty numer naszego 

miesięcznika, co oznacza, że od roku gościmy 

w Państwa domach. Gdy 10 sierpnia 2012 roku 

zredagowałem pierwszy numer Głosu Krakowa 

Niezależnego, Polska wyglądała zupełnie 

inaczej i Kraków wyglądał zupełnie inaczej. 

Jeszcze wtedy trudno było uwierzyć, że rządy 

w Polsce mogą się w końcu zmienić. Dziś 

Prawo i Sprawiedliwość nie tylko prowadzi w 

sondażach, pozostawiając daleko w tyle 

pozostałe partie, ale i zwycięża w realnych 

wyborach. Wystarczy wymienić zwycięstwo 

Bolesława Piechy w Rybniku, Jerzego Wilka w 

Elblągu, pełne przejęcie władzy w 

województwie podkarpackim i sukces w 

zbieraniu podpisów o referendum w celu 

odwołania Hanny Gronkiewicz-Waltz. Inne 

sukcesy to decyzja KRRiTV o przyznaniu 

Telewizji Trwam miejsca na pierwszym 

cyfrowym multipleksie oraz wytrwałość 

środowisk patriotycznych w dążeniu do 

prawdy o zamachu w Smoleńsku. Nie 

poddaliśmy się, o czym świadczy nasza 

obecność również dziś, na Wawelu, a 

społeczny opór i determinacja przynoszą coraz 

lepsze, oczekiwane od dawna owoce.  

 

Grzegorz Nieradka 

Tel. 728-285-238 

e-mail: grzesiek511@op.pl  

 

 

 

 

 

 

 

 

MINIONE WYDARZENIA 

Gorąca dyskusja w gorący czas 

Dnia 19 czerwca w Krakowskim Klubie 

Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki odbyła się 

gorąca dyskusja na temat ostatniego,  

krakowskiego Marszu w Obronie Wolności 

mediów oraz ważnej roli jaką w tym 

wydarzeniu odegrały Kluby Gazety Polskiej. 

Gościem był Prezes Klubów Gazety Polskiej, p. 

Ryszard Kapuściński, który odczytał 

oświadczenie w związku z artykułem o. dr. 

Tadeusza Rydzyka, dyrektora Radia Maryja. 

Mirosław Boruta  

Krystyna Pawłowicz w Krakowie 

W niedzielę, 23 czerwca, Koło 

Przyjaciół Radia Maryja przy parafii pod 

wezwaniem Matki Bożej Królowej Polski, ul. 

Obrońców Krzyża 1, zaprosiło do siebie p. 

poseł Prawa i Sprawiedliwości, profesor 

Krystynę Pawłowicz, dzięki której rozpoczęła 

się w Polsce dyskusja nad szkodliwością 

lewackich ideologii. Pani Profesor jest zaciekle 

atakowana zarówno przez lewactwo jawne, 

jak i „lewactwo mentalne” – fałszywych 

przyjaciół prawicy. Tematem spotkania były 

„Zmiany obyczajowo–kulturowe w Polsce”. 

Mirosław Boruta  

Kościół bł. Jana Pawła II 

Dnia 23 czerwca 2013 roku, w 

obecności Episkopatu Polski poświęcony został 

Kościół bł. Jana Pawła II w Krakowskim 

Centrum „Nie lękajcie się!”. W uroczystej Mszy 

Świętej wzięli udział kardynałowie, arcybiskupi 

i biskupi, zgromadzeni na 362-tym zebraniu 

Konferencji Episkopatu Polski. 

Grzegorz Nieradka  

mailto:grzesiek511@op.pl
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„Lech Kaczyński. Biografia polityczna” 

Dnia 24 czerwca Stowarzyszenie im. 

Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie 

oraz Wydawnictwo Zysk i S-ka zaprosiły 

mieszkańców Krakowa na kolejny etap trasy 

autorskiej dr. hab. Sławomira Cenckiewicza i 

Adama Chmieleckiego, podczas której 

promowali książkę poświęconą śp. 

Prezydentowi RP, prof. Lechowi Kaczyńskiemu 

pt. „Lech Kaczyński. Biografia polityczna”.  

Grzegorz Nieradka  

Spotkanie: Wołyń we krwi 1943 

Dnia 26 czerwca w Krakowskim Klubie 

Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki odbyło się 

spotkanie z p. dr Joanną Wieliczką-Szarkową, 

historykiem, autorką książki „Wołyń we krwi 

1943″ oraz dr. Pawłem Należniakiem, z 

krakowskiego Oddziału Instytutu Pamięci 

Narodowej, autorem zdjęć zamieszczonych w 

książce. W spotkaniu wzięli także udział 

mieszkańcy Wołynia bądź ich potomkowie: pp. 

Maria i Jan Lipińscy z Zaturzec i p. Włodzimierz 

Brodecki. Spotkanie wspierała także „Stanica 

Kresowa” w osobie p. Macieja 

Wojciechowskiego.  

Mirosław Boruta 

Narodowa Pielgrzymka Węgrów 

Dnia 27 czerwca 2013 roku do Polski 

dotarła Narodowa Pielgrzymka Czarnej 

Madonny z Węgier. Nasi bratankowie 

odwiedzili najsłynniejsze polskie sanktuaria: w 

Częstochowie i Łagiewnikach. O godz. 9:00 w 

Bazylice Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach 

koncelebrowano Mszę Świętą z udziałem ks. 

kard. Stanisława Dziwisza i ks. bp. Jana Zająca. 

Na Wawelu pielgrzymi złożyli również wotum 

dziękczynne dla Świętej Jadwigi i kwiaty przy 

grobach króla Stefana Batorego oraz Pary 

Prezydenckiej Lecha i Marii Kaczyńskich. 

Mirosław Boruta  

„Między Unią a Rosją” 

Dnia 28 czerwca 2013 roku gośćmi 

Księgarni Gazety Polskiej w Krakowie byli: 

poseł Prawa i Sprawiedliwości na Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej, prof. Krzysztof 

Szczerski oraz red. Artur Dmochowski, który 

opowiadał o trzech książkach swojego 

współautorstwa: „List z Polski”, „Kulisy 

kryzysu” i „Między Unią a Rosją”. 

Stefan Budziaszek 

„Rewolucja odpadami” w Krakowskim Klubie 

Wtorkowym 

Wyjątkowo w poniedziałek, 1 lipca br. 

o godz. 18.00 w Pubie Szlacheckim Sarmacja 

przy ul. św. Tomasza 8 w Krakowie, odbyło się 

kolejne spotkanie Krakowskiego Klubu 

Wtorkowego. Tym razem poświęcone 

„rewolucji odpadowej”, z którą boryka się już 

niemal cała Polska. Na zaproszenie Rady 

Krakowskiego Klubu Wtorkowego, do Sarmacji 

przybyli posłowie Tadeusz Arkit (PO) i Marcin 

Witko (Prawo i Sprawiedliwość). Spotkanie 

połączone było z dyskusją. 

Grzegorz Nieradka 

„Ustawa do śmieci” 

Dnia 4 lipca 2013 roku w biurze Prawa 

i Sprawiedliwości, przy ul. Łobzowskiej 35 w 

Krakowie, odbyła się konferencja prasowa 

posła Ryszarda Terleckiego oraz radnych z 

Klubu Prawa i Sprawiedliwości w Radzie 

Miasta Krakowa, na temat problemów 

mieszkańców Krakowa ze śmieciami, po 

wejściu w życie 1 lipca 2013 roku tzw. „ustawy 

śmieciowej”. Dotychczasowy operator zabrał 

swój sprzęt i nie ma gdzie składować śmieci, 

brak jest pojemników i worków do segregacji 

odpadów. 

Stefan Budziaszek 
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A TO JESZCZE PRZED NAMI 

70 rocznica ludobójstwa na Wołyniu 

Jutro, tj. 11 lipca 2013 roku, o godz. 

11.00 Stowarzyszenie Stanica Kresowa 

zaprasza na uroczystość związaną z 

upamiętnieniem 70-lecia tragedii ludobójstwa 

popełnionego przez Ukraińców na Polakach 

Wołynia i Kresów Polskich w tzw. Krwawą 

Niedzielę – 11 lipca 1943 roku. Uroczystość 

rozpocznie się przy Pomniku Pamięci o 

Ofiarach na Cmentarzu Rakowickim. 

Grzegorz Nieradka  

Ogólnopolska Pielgrzymka Radia Maryja 

Dnia 14 lipca (niedziela) odbędzie się 

ogólnopolska pielgrzymka Radia Maryja na 

Jasną Górę. Program uroczystości 

przedstawiamy poniżej:  

- godz. 08:00 – Godzinki 

- godz. 11:00 – Uroczysta Msza Św., której 

przewodniczyć będzie ks. abp. Leszek Sławoj 

Głódź – metropolita gdański, delegat KEP ds. 

Telewizji Trwam. Homilię wygłosi ks. abp. 

Wacław Depo – metropolita częstochowski, 

przewodniczący Rady ds. Środków 

Społecznego Przekazu KEP. 

- godz. 15:00 – Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

Mirosław Boruta  

Pamięci Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych 

Dnia 15 lipca o godz. 18:00 w 

Krakowskim Klubie Kamieniołom na Rynku 

Podgórskim odbędzie się projekcja filmu 

„Szymon Leszczyński” z cyklu Żołnierze 

Rzeczypospolitej. Jest to opowieść o żołnierzu 

Korpusu Ochrony Pogranicza, jeńcu rosyjskim 

z obozu w Kozielsku, z którego uciekł i 

żołnierzu Armii Krajowej. Po projekcji 

zapraszamy na gawędę p. red. Artura 

Janickiego, twórcy filmu.  

Mirosław Boruta  

Zapraszamy na Kopiec Kościuszki  

Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. 

Generała Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie 

oraz Prezes Komitetu Kopca Kościuszki w 

Krakowie mają zaszczyt zaprosić na otwarcie 

wystawy pt. „Pogrzeb generała Władysława 

Sikorskiego w obiektywie Karola Bieniaka”. 

Uroczyste otwarcie odbędzie się w salach 

wystawowych Muzeum Kopca Kościuszki w 

Forcie Nr 2 “Kościuszko” al. Waszyngtona 1 w 

dniu 16 lipca 2013 r. o godz. 16.00. Dojazd 

autobusem nr 100 z Salwatora i 101 z Ronda 

Grunwaldzkiego. 

Mirosław Boruta   

Panie Prezydencie, dokończymy Twoją Misję  

Dnia 18 lipca (czwartek) o godz. 17:00 

odprawiona zostanie uroczysta Msza Święta w 

Centrum Błogosławionego Jana Pawła II w 

intencji śp. Pary Prezydenckiej, wszystkich 

poległych w katastrofie smoleńskiej, o światło 

prawdy dla Ojczyzny oraz za śp. Jadwigę 

Kaczyńską. Msza Święta zamówiona została 

przez Akademicki Klub Obywatelski im. 

Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Krakowie.  

Grzegorz Nieradka  

Krakowski Klub Kamieniołom  

Dnia 29 lipca o godz. 18:00  odbędzie 

się kolejne spotkanie Krakowskiego Klubu 

Kamieniołom zatytułowane „Wojna kultur, czy 

wojna z kulturą?”. Gościem Klubu będzie p. 

prof. Ryszardem Legutko. Serdecznie 

zapraszamy.  

Grzegorz Nieradka  

GŁOS 

KRAKOWA 

NIEZALEŻNEGO 
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JAK WESPRZEĆ NASZE INICJATYWY ? 

 

 

 

 

 

FUNDACJA KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ  

ul. Jagiellońska 11/7  

31 - 011 Kraków  

Alior Bank SA  

NUMER KONTA 74 2490 0005 0000 4500 8274 

0046  

TYTUŁEM - DAROWIZNA NA RZECZ 

FUNDACJI KLUBÓW GAZETY POLSKIEJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK 

SKONIECZNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        www.pomniksmolensk.pl 

TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY – 

PRZYŁĄCZ SIĘ !!! 

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę o 

godz. 17.00 w Sali Klubu Kulturalnego „Kabaret”, 

przy ul. Krakowskiej 5 w Krakowie.  

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie 

– spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 

17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na 

osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.  

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego w Krakowie – po informacje 

zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja 

Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.  

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania 

odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w 

pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. 

Tomasza 8 w Krakowie.  

Krakowski Klub Kamieniołom – spotkania 

odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w 

piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na 

Rynku Podgórskim w Krakowie.  

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe 

projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o 

godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. 

Krowoderskiej 8 w Krakowie.  

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków,                 

ul. Jagiellońska 11. Tel. 502-534-343.  

Godziny otwarcia: 

Poniedziałek:      11.00 – 18.00 

Wtorek:               11.00 – 18.00 

Środa:                  11.00 – 17.00 

Czwartek:            11.00 – 17.00 

Piątek:                  11.00 – 18.00 

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje 

możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy ! 

 

Więcej informacji na stronie naszego      

społeczno – kulturalnego portalu  

Kraków Niezależny !!! 

www.krakowniezalezny.pl 

 

 

 

http://www.pomniksmolensk.pl/

